
Ledamot Pakkunainens fråga till välfärdsområdesstyrelsen om ordnandet av 
vård under skollov samt morgon- och eftermiddagsvård för barn som 
behöver särskilt stöd 

Vi ber serviceområdet för barn, unga och familjer om en utredning gällande ordnandet 
av vård under skollov samt morgon- och eftermiddagsvård för elever som behöver 
särskilt stöd efter de administrativa ändringarna år 2026, samt en bedömning av 
särskilt följande utvecklingstrender och effekter.  

Gränsdragningen mellan välfärdsområdet och kommunerna gällande ordnandet av 
morgon- och eftermiddagsverksamhet samt vård under skollov ändras i början av 
2026. I välfärdsområdets svar på min fullmäktigemotion (Välfärdsområdesstyrelsen § 
207, 15.9.2025) konstaterades att vården under skollov i fortsättningen ordnas via 
funktionshinderservicen endast för de barn som är klienter inom 
funktionshinderservicen, och att ett beslut om särskilt stöd i sig inte berättigar till 
tjänsten. Detta är en betydande ändring jämfört med tidigare praxis, till exempel i 
Jalavan koulu Routiobacka i Lojo, där vård under skollov och morgon- och 
eftermiddagsverksamhet som skolans egna arrangemang har erbjudits alla elever 
oavsett hurdana stödbehov de har. 

I och med ändringarna år 2026 finns det en risk att servicehelheten splittras 
ytterligare: ansökningsprocesserna mångdubblas, ansvaret fördelas mellan 
kommunen och välfärdsområdet, och belastningen på familjerna ökar. Familjer med 
elever som behöver särskilt stöd har inte råd att hamna mellan administrativa 
gränser.  

1. Förändring i servicebehov och klientrelationer  

Vi ber om en analys av hur övergången som fastställts i svaret på 
fullmäktigemotionen påverkar elevernas servicebehov, tjänsternas jämlikhet samt hur 
många elever med särskilt stöd som i fortsättningen kommer att stå utanför vården 
under skollov eller morgon- och eftermiddagsvården. Vad innebär detta för elevernas 
och deras familjers vardag?  

2. Splittrade ansökningsprocesser och genomförande av klienthandledning 

Vi ber om en utredning om hur man tänker förbättra ansökningsprocessernas 
tydlighet och smidighet, så att familjerna inte behöver sköta överlappande ärenden i 
flera olika system och så att det inte uppstår oklarheter gällande tjänsternas innehåll, 
avgifter eller transportarrangemang.  

3. Säkerställande av kontinuitet och trygga strukturer  

Elever i enheter för särskilt stöd, som Jalavan koulu i Routiobacka i Lojo, drar stor 
nytta av förutsägbara, enhetliga och trygga strukturer. Vi ber om en utredning om hur 
ändringarna i ordnandet av morgon- och eftermiddagsverksamheten samt vården 
under skollov påverkar kontinuiteten i barnens vardag och hur väl organiseringssättet 
från och med 2026 säkerställer tillräckligt stöd när skolverksamheten är avbruten eller 
förkortad.  



4. Samarbete med kommunerna och förenhetligande av serviceutbudet 

Vi ber om en bedömning av hur välfärdsområdet tillsammans med kommunerna 
tänker säkerställa ett enhetligt serviceutbud samt en tydlig och tillgänglig 
kommunikation gällande morgon- och eftermiddagsverksamheten och vården under 
skollov som helhet. Hur säkerställer man att tjänsterna för barn och familjer inte 
hamnar mellan två organisationer eller blir beroende av snäva gränser för 
klientrelationer?  

5. Konsekvenser för arbetsbelastningen och kostnaderna 

Vi ber om en utredning om hur den ansvarsfördelning och servicebegränsning som 
beskrivs i svaret på fullmäktigemotionen påverkar arbetsbelastningen, 
handläggningstiderna och kostnaderna för funktionshinderservicen jämfört med 
tidigare, det vill säga lösningen där skolan själv ordnade vården under skollov och 
morgon- och eftermiddagsverksamheten. Har ändringen påverkat hur snabbt familjer 
får tillgång till tjänsterna och hur belastade tjänsterna är? 

Esbo den 9 december 2025 På Centerns fullmäktigegrupps vägnar Lotta Paakkunainen 
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